РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2014                                                                                                          №50-р
                                         с.Николо-Александровка

Об утверждении Указаний о порядке применения целевых  статей классификации расходов бюджетов для составления проекта местного бюджета на 2015 год

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей   классификации   расходов     местного   бюджета.

2.  Настоящие Распоряжение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                               Г.Т.Панарина

Приложение № 1

к распоряжению
главы Николо-
Александровского
сельсовета

от    15.12.2014 № 50-р
ПЕРЕЧЕНЬ

 целевых статей расходов местного  бюджета

     77 7 00 00    Руководство и управление в сфере установленных функций  органов местного самоуправления

По  данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления

   77 7 0771  Расходы на обеспечение функций

Главы муниципального образования

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда с учетом начислений  и  иные выплаты, предусмотренные нормативными актами органов местного самоуправления главе поселения

     77 7 0772  Расходы на обеспечение функций

исполнительных органов муниципальной власти

     По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций  аппарата местных администраций.

 По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство административных зданий и жилищное строительство.

    77 7 0776  Резервные фонды местных администраций

По данной целевой статье планируются ассигнования,  и осуществляется расходование средств резервного фонда местных администраций, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций..

   77 7 0777  Расходы на оценку недвижимости, признание прав

и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение иных  обязательств органов местного самоуправления не отнесенных к другим целевым статьям.

    77 7 0783  Расходы на предупреждение и ликвидацию

 последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы на:

обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

   77 7 0852  Мероприятия в области коммунального

хозяйства

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по оплате компенсации выпадающих доходов по предоставлению населению услуги бань, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

   77 7 0790  Расходы на проведение мероприятий

для детей и молодежи

По данной целевой статье отражаются расходы, произведенные на мероприятия по организации и проведению организационно-воспитательной работы с молодежью

    77 7 0792  Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) муниципальных учреждений культуры (дома культуры)

По данной целевой статье отражаются расходы на:

содержание и обеспечение деятельности домов культуры, в том числе других учреждений культуры

     77 7 0799 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

          По данной целевой статье  отражаются расходы местных бюджетов на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим района и лицам, замещавшим муниципальные должности органов местного самоуправления

   77 7 0854  Расходы на содержание методистов

по спорту

По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов на содержание и обеспечение деятельности методистов по спорту

.
   77 7 0855  Расходы на мероприятия в физической

 культуры и спорта

По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия в области физической культуры и спорта

    77 7 0858 Расходы по организации коммунального хозяйства в части заготовки топлива за счет средств местного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов на организации коммунального хозяйства в части заготовки топлива за счет средств местного бюджета.
      77 7 0871  Расходы на мероприятия, направленные

 на уличное освещение поселения в рамках благоустройства территории

По данной целевой статье отражаются расходы местных бюджетов

на мероприятия, направленные на уличное освещение поселения в рамках благоустройства территории

     77 7 0872  Расходы на мероприятия, направленные

на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства

       По данной целевой статье  отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия, направленные на строительство и содержание автомобильных

 дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках

 благоустройства

   77 7 0875  Расходы направленные на прочие мероприятия по благоустройству поселения

По данной целевой статье  отражаются расходы местного бюджета на прочие мероприятия по благоустройству поселения
    77 7 0874  Расходы на мероприятия направленные на организацию и содержание мест захоронения в рамках благоустройства

По данной целевой статье  отражаются расходы местного бюджета на содержание мест захоронения в рамках благоустройства

   77 7 0877 Ассигнования дорожного фонда

По данной целевой статье  отражаются расходы местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения